vai'ianlc est la uicnlioii de I acte d accord : <i proul iii aullu-nlicis inde

coiifeclis plcnius coiiliuelur. .) iNoirpius liaul la cliacle DCIvXXlll

de 1228, Carluiaiii', III, p. 12).

IvTi 12'j7, 20 avril, lévècpie de Cliarlres cenonçail à te droit:

« Odoui Tuscidano episcojK), sedis a])()sloliciu legalo, déclarai se

iiollc ullani procuralioiieui suo iiomiue exigore in locis cxprcssis diœ-

ccsis Carnotensis ad Vindocinense inonaslei'ium j)eflinenlibus. l)a-

tum apud Beso (?), XII Uaieudas maii, auno .MCCXLVII. » (Mss. lîa-

lu^e 1:59, r. 2G5l.
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dictum monasterium simoniaciim habuerint, quidam
vero pro injectione manuiim in se ipsos et seculares

(^lericos violenta seu pro detentione proprii vel inobe-

dienliir vitio aiit conspirationis offensa exconinumicatio-

nisvinculo innodati sacros ordines susccperunt vel di-

vina onicia celebrariint in salutis propriae detrinien-

tiim... jiixta formam ecclesiae absolutionem dispensari

per discretos aliquos in partibus illis facereinus ; nos

igitiir, de discretione vestra plenamfiducianiobtinentes,

dictum negotium vobis, qui de factis et eorum circums-

tantiis universis intelligere poteritis plenius veritatem,

duxerimus committendiim, discretioni vestrae per apos-

tolica sci'ipta niandamus quatenus circa fratres prœ-

dictos illis qui niaiius iiijecerinl in se invicem vel

seculares clericos violentas, per vos, illis vero qui in

iVatres claustri vel religionis alterius praesumpserunt

bujusmodi violentiam exercere, per vos ac passorum

injuriam abbates vel praclatos etiam, nisi excessus eorum
sint adeo difficiles et énormes quod commissores

eorum sint ad sedem apostolicam transmiltendi, ac

aliis excommunicatis ex causis prirdictis juxta formam
ecclesi;eabsolvetis,et injuncto eis f[uod talibusconsuevit

injungi, tam super hoc quod simoniacum in prefatum

monasterium habuerint ingressum, juxta generalis

statuta concilii, quam super aliis supradictis, injuncta

ipsis primitus pœnitentia competenti, statuentes quod

animarum suarum saluti videritis expedire ; si vero

scienter excommunicati vel suspensi celebravere divina

vel ordines susceperunt, eos per biennium a divinis

suspensis cum eisdem postmodum authoritate nostra

poteiitis, prout expedire videritis, dispensare, proviso

quod hujusmodi proprium, fili abbas, in tuis manibus

resignetur, in utilitatem ejusdem monasterii concurren-

dum.Datum Anagnia?,kal. decembris, pontificatus nostri

anno IV°.

SoLRCEs:Mss.Phillipps,n"42G4,f.64".— Mss.273,f. XII.
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DCCCGXCIV

1232, 23 novembre.

Grégoire IX permet à l'abbs de Vendôme de ne juger

que les causa qui lui seraient spécialement confiées

par le ])ape.

Gregorius episcopiis, serviis servoriiin Dei, dilecto

filio abbati Vindociaensi, sakitem et apostolicam bene-

dictioneni. Et parte tua ("ait nobis humiliter postulatum

ut cum ex cognitione causarum, que tibi a sede aposto-

lica delegantur, omissis utilitatibus monasterii tui, ultra

quam expédiât, prjiegraveris et incurras propter hoc mul-

tociens odium plurimorum, al) hujusmodi onere te

dignaremus eximere, pro gratia spécial!. Nos igitur,

tuis devotis precibus inclinati, ne de causis litigantiuni

per litteras apostolicas cognoscere compellaris invitus,

nisi litterœ super hiis impetratse de praesentibus fece-

rint mentionem, authoritate tibi presentium indulge-

mus. Xulli ergo etc.. Pr;psentil)us post triennium mi-

nime valituris. Datum Anagnite, IX kalendas decem-

Ijris, pontificatus nostri anno \'I.

Sources : Mss. PhiUipps, n" 4264, loi. 63 v". — Mss. 273,

f. XII.

DCGCXCY

123(), 5 février.

Grégoire IX permet aux religieux de percevoir les

dîmes novales dans les terres nouvellement défrichées

.

Gregorius episcopus, scrvus servorum Dei, dilectis

filiis abbati et conventui monasterii \^indocinensis, or-

dinis sancti Benedicti, Carnotensis diocesis, salutem

et apostolicam benedictionem. Justis petentium desi-

deriis dignum est nos lacilcni prœbere consensum, et
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vota, qune a rationis tramite non discordant, effertu pro-

sequente complere. Qua propter, dilecti in Domino
filii, vestris justis postulationibus grato concurrentes

assensu, authoritate vobis pra?sentiiim indiilgemus, ut

infra parochias ecclesiarum vestrarum de terris redac-

tis noviter ad culturam, quae culta hactenus non fue-

runt, décimas percipere pro ea portione quam ibi ha-

betis et percipere veteres valeatis, sine juris prejudicio

alieni. Nulli ergo, etc.. DatumViterbii, nonas februarii,

pontificatus nostri anno IX.

Sources : Mss. Phillipps, n" 4264, f. 65. — Balu/e, 139,

f. 263. — Mss. 273, f. xii, v" « vidi. «

DCCCXCVI

124.S, 27 août.

Innocent JV confirme a Vahhaye delà Trinité l'église de

Sainte-Prisce et tous ses piivilèges.

Innocentius W\ vi icalendas septembris, anno I", dédit

litteras abbati et conventui Vindocinensi de Sancta-

Prisca et confirmât omnia jura quae in ea pontifexAlexan-

der, Gregorius, Urbanus, Calixtus, Innocentius, Hono-
rius, concesseruiit, et tandem statuit ut decedentibus

clericis succédant monachi, quibus omnia bona dictae

ecclesiae intégra et libéra attribuit et omnes contractus,

alienationes, etc., déclarât nullos.

In bis omnibus observo usum pontificalium simul

cum cardinalitia dignitate abbati Vindocenensi esse

concessum, videlicet tempore Oderici abbatis. Qua de

re tamen specialis est mentio in rescripto Innocentii II,

anni 1135 et Innocentii III, dato 120'y.

Source : Mss. 13820, f. 306.
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DCCCXCVII

i2'j.j. 10 iVvrici'.

Inuoceul IV donne à l'ahhaije de Vendôme le pouvoir

(Vabsoiidre ses religieu.r des censures qu'ils ont tn-

courues.

liiiiocentiiis episco|)iis, seivus servoriiiu Dei, clileclo

lilio al)ljati monasterii Vindocinensis, Carnotensis ilio-

ccsis, salutem et apostolicain benedictionem. Exhibita

nobis tua petitio continebat qiiod noniiiilli monasterii

lui iiionachi et conversi, per violentas injectiones ma-

nuum in se ipsos et quidam pro detentione pi'oprii,

alii etiam pro dencgata lil)i et pra'decessoribus tuis

olx'dicnlia sou eonspirationis oflensa, in exeoiunuini-

cationis la(|ueum inciderunt, et (juidam haljuerinl in-

grcssum in ipsum monasterium per vitium simmoni;o.

(^)uoruiii moiiachorum quidam divina celel)rarunt offi-

cia et receperunt ordines sic ligati. Quare super hiis

eoruni j)rovideri saluti nobis humiliter postulasti. De
tua itacpie circumspec-lione j)lenam fiduciam ol^tinentes,

disccetioni tua' pi-;esentiuiii aulhorilale coiicedimus ut

eosdem excoinniunicatos hac vice ajjsolvas ajj hujus-

modi excommuiii(ati(Jiiujn sententiis, juxta Ibrmam ec-

clesi;c, vice nostia, el injungas eis (piod de jure lueril

injuiigendum, proviso ut manuuni injectoi-es, (|uorum

lueiit gravis et enorniis excessus, mittas ad sedcnn

apostolicain absolvendos ; cum illis autem(|ui facti im-

memores \ el juris igriari, absokitionis beneficio non ob-

lenio, recepei'unt oi-dines et divina officia celebrai-unt,

iujuncta eis pro modo culp;e sententia competenti ea-

(|iie [)eracta, liceat tibi de misericordia qua? superexaltal

judicio, prout eoruiu saluti expedire videris, dispensa-

re;si vcro prad'ati excommunicati scicntes, non tamenin
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contemptum, talia praîRiimpserunt, eis per biemium ab

orclinum exe(uitione suspensis, secundum statuta con-

cilii gcneralis, j)ropriiim aiit si quod habcnt monachi